Cur nemo seipsum ualeat titillare. An ne ab alio quidē titi let̄ si rem p̄sensit. Vel potius si ipm̄ ui-

- deat titillantem ergo minime titillari quis possit: si quæ tactio afferat nō lateat. Ritus uero lapsus quidā & farudatio est qua cū in sede p̄cordiorum q̄s uerberat ridet. Haud locus q̄libet est quo ridemus. clandestinū aut̄ oē fraudulētū ē. Qua de cā fit ut illa eadē res & moueat risū & nō moueat.
- Cur labris maxime intitillamur.** An quia mēborū quod titillari possit non longe a sede potissimū sentiendi abesse debet. labra autē eo maxime in loco posita sunt. Sed oīum maxime locoꝝ capitis propterea titillantur q̄ carne ex toto cōstat. quare nobilissima esse possint.
- Cur si quis locū nostrarū alarū moueat in risum cōtinuo labamur.** si quā aliā moueat partē nullā possit ridendi cām afferre: & quæ nā ratio est cur naribus penna tēptatis sternutamentū moueat. An quia loca quædā uenularū hēmus: q̄bus uel refrigeratis uel cōtra effectis uenulæ ipsæ aut humectantur: aut in sp̄m ex humore dissoluuntur. Quēadmodū si uenas ceruicis dormienti quis præmat. læticia itaq̄ gestiens concalectio quædam est. Sp̄m autem cū redūdarit foras mittimus uersum. Sternutamenti quoq̄ ratio illa eadem est. Cum enī penna mouemus atq̄ tepefacimus nares humor in spiritum soluitur quem mox redūdantem expellimus.
- Cur sæpenumero usu euenit ut ingesto cibo inhorrescamus.** An q̄ cibus frigidiusculus admissus est uincit principio magis naturalem calorem q̄ uincitur.
- Quā ob cām quod digitis uice mutata implicatis circumagitur duo esse uideatur.** An quia duplici sentiendi parte attingimus. Nunquā enī fieri potest ut lateribus digitorū exterioribus utrisq̄ idem cōplectamur & agitemus dum manu ordinem suū obrinet naturalem.
- Cur faciem effigiare consueuerunt.** Vtrum q̄ quales nā simus ea ipsa corporis parte intelligi possit. an q̄ ea præcipue qui simus agnosci potest.
- Cur faciē maxime sudare solemus.** Quæ carnis oīno expers atq̄ gracilis est. An q̄ ea p̄pensiora sunt ad sudorē quæ humida laxaq̄ sunt. Caput aut̄ tale est. Quippe q̄ humorem suū plurimū hēat quæ uenæ tendentes inde declarant. & destillationes quæ e capite uenire solent. crebrum item humidū est & foramina capitis permulta capilli profecto foraminum multitudinem foras usq̄ productā latissime indicant. Sudor igitur non ex parte inferiore: sed ex capite oritur. Quāobrem: frōs prima & maxime sudat. Prima enī subiecta uertici est. Humor autem deorsū nō sursum fluit.
- Cur alica plus aquæ recipiat q̄ triticū unde cōfecta est.** An p̄pterea q̄ alica farina quodāmodo est similia: farina aut̄ plus aquæ ibibit. moles enī amplior eius q̄ tritici est. Præstius namq̄ & cōstipatius triticum est. An quod autem amplius est: plus id cape potest. An nō solū ea ipsa de causa ita fit: sed etiā calore quæ intra se cōtinet & farina & alica efficitur ut bibatius hauriāt. quod enī calidum est humorem id efficacius ad se trahit & expeditius in uaporem consumit.
- Cur farina tritici massata p̄tritaq̄ longe amplior reddatur q̄ ordeī.** s. ex p̄portione. An q̄ altera multum humoris sibi admittit: altera parū. Sed qua de causa plus admittat. Congruēs enī potius dixeris: ut ordeacea bibatior sit. Quippe cū ordeum tostū: triticum non tostū sit. An p̄pterea ita fit: q̄ triturā pleniorē triticea partitur. Cuius causa est: quod partibus minutioribus constat. Fit igitur quasi ut q̄tuplo partibus contineri potest minoribus tantuplo humorē sibi largiorē admittat. quippe quæ ipsum humorē pro glutine sibi capiat ut Empedocles quoq̄ suis in p̄sics diueticulo quodā ait. Munus ubi larga cereris coniūxerat unda. Multūq̄ humoris proinde absumere queat.
- Cur etiā igni mādata massa tritici amplius augeatur q̄ ordeī.** An q̄ humorē in se cōtinet indiscretū. qui recalescens extrudi neq̄at. hic ergo cū in sp̄m transeat: nec sese p̄ormere peritur. atq̄ ex massa ordeī possit uidelicet propter tritici spissitudinem: spissius enī est quod partibus constat minutioribus. Idcirco extollit molēq̄ agit ampliorē. Ad hæc plus ista humoris continet. Quo recalescente sp̄s prouenire solitus est. Ex quaq̄ re autem pluris plus proficiscatur necessum est.
- Cur pistorum cæterorūq̄ officio fungentiū frumentario: qui ordeū attractāt imbecilli efficiant̄: & destillationibus infestentur.** Qui autem triticū corpore sint bene hito. An q̄ facilius triticū concoqui q̄ ordeū potest. atq̄ ea re delibamenta inde manātia esse facilia necesse est.
- Cur panis tostus durior: tepesfactus humidior reddi aliq̄tis per possit.** An quoniā cū torrefit humor extruditur. itaq̄ panis relinquitur durior. Leniter autem cū recalescit humor cōsistens ab igne diffunditur. Humidiorq̄ proinde existit.
- Cur farina tritici resicata minus cōstipetur q̄ ordeī.** an q̄ intercapedie uacant. quæ ex partibus constant minutissimis: & plura q̄ grauiora sunt: cōpressa suapte pōdere tantūde occupant q̄ pauitiora. Sed farina ordeī crassiulcula est. itaq̄ siccata cōpesci itaq̄ in minus cōtrahi pōt: ut quod minus est suo cōpressu plus illud cōstipet in seipsū capessatq̄: triticea porro particulis minutissimis iam constat. Itaq̄ nō ideo resicatur ut partes reddantur minores: sed ut leuiore efficiant̄ minusq̄ cōstipetur suo cōpressu & nutu. Natura enī grauior farina triticea q̄ ordeacea est.
- Cur allia & cepæ quo sicciora seruantur eo meliora possint euadere.** Cætera autem deteriora. an q̄ omnia istiusmodi maxime plena humoris conficiuntur. Itaq̄ terræ cōmissa sicciora tēperamento cōmodo germinare incipient adde q̄ minus putrent: cū sicciora seruntur.